
２０２２年１０月１４日(金)
東工大附属高校教育後援会会員各位

並びに保護者各位
東工大附属高校教育後援会

会長 伊本 淳平

「庭園見学会」のお知らせ

錦秋の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、教育後援会では下記の要領で「庭園見学会」を開催いたします。実業家の 原

三溪 によって1906年に公開された「横浜 三渓園」で、京都や鎌倉などから移築された
歴史的に価値の高い建造物が巧みに配置された庭園を見学しながら、親睦を図ること
を目的として企画いたしました。お忙しいこととは存じますが、皆さまお誘いあわせの
上、奮ってご参集くださいますよう、ご案内申し上げます。

記

見学場所： 「三渓園」 （横浜市中区本牧三之谷58-1 TEL 045-621-0634 ）

実施日時： ２０２２年１１月１９日（土） １４：００～１６：００頃 （１３：４５までに集合）
三渓園正門入口チケット売り場前のスペースにご集合ください。

参 加 費： ７００円（一般）、２００円（横浜市内在住６５歳以上 濱ともカード提示）
密を避けるため団体割引は適用しません。各自でチケットを購入した上
でご集合ください。（三渓園のホームページからオンラインチケットを事
前に購入できます（700円）。）
教育後援会では、参加者名簿で参加者のチェックのみを行います。

交通案内： ＪＲ京浜東北線・根岸線「根岸」駅 バス10分 「本牧」バス停 徒歩10分
その他、横浜駅東口、桜木町駅、元町・中華街駅からもバスがあります。
（裏面に交通案内がございます。）

申込方法： 在校生の保護者の方は、以下の申込書に必要事項をご記入の上、
１０月２８日(金)までに、クラス担任経由でご提出ください。
（卒業生の保護者の方は、メールでご連絡ください。）

注意事項： 検温して発熱がないことを確認の上、マスクを着用してご参加ください。
新型コロナウイルス感染症の状況によっては中止にすることもあります。
その際は教育後援会ホームページ http://tokodaihuzoku-koenkai.com/
などでお伝えします。また、参加申込をされた後でも、心配になった
場合などは、欠席されてもかまいません。（欠席連絡は不要です。）

----------------------------------ｷﾘﾄﾘ----------------------------------

提出日 月 日
教育後援会連絡係 今田 行き

２０２２年１１月１９日の 「庭園見学会」に参加いたします。

在校生のクラス 年 組 参加者氏名

（生徒名の記入は不要です。） （同伴者→）

http://tokodaihuzoku-koenkai.com/


〔交通案内〕

【根岸駅前バスターミナル拡大図、最寄りバス停から三溪園】

三渓園ホームページ： https://www.sankeien.or.jp/

https://www.sankeien.or.jp/

